
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel: (21) 3872-9200      Home Page: www.crf-rj.org.br  

                                              PORTARIA Nº 2090/2025 
 

Renomeia os membros 
integrantes do Grupo Técnico de 
Trabalho de CANNABIS do CRF-
RJ e revoga a Portaria 1855/2024. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são 
atribuídas pela Lei nº 3.820 de 11 de Novembro de 1960; 
 
CONSIDERANDO a decisão tomada na 1418ª Reunião de Diretoria, realizada no dia 
seis de março de dois mil e vinte e cinco, de incluir a farmacêutica Cristiana 
Machado Lopes – CRF-RJ 14796 – no Grupo Técnico de Trabalho de Cannabis do 
CRF-RJ; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Renomear os seguintes membros para integrar o Grupo Técnico de 
Trabalho de CANNABIS do CRF-RJ: 

- João Gabriel Gouvêa da Silva - CRF-RJ n° 28943 (Coordenador); 

- Claudete da Costa Oliveira - CRF-RJ n° 6076 (Secretária); 

- Barbara Ribeiro Barrozo - CRF-RJ n° 31008; 

- Cristiana Machado Lopes – CRF-RJ 14796; 

- Felipe Moreira dos Santos Pereira - CRF-RJ n° 17216; 

- Luzia da Silva Sampaio - CRF-RJ n° 15531; 

- Maria Eline Matheus - CRF-RJ n° 4182. 

 

Artigo 2º - Revoga-se a portaria 1855/2024. 
 
Artigo 3º As nomeações ora procedidas vigorarão até 31 de dezembro de 2025. 
 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Rio de Janeiro, 7 de março de 2025. 

 

 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente – CRF-RJ 


